



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ПРЕЗИДЕНТ РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, на основании обращения Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2019 года № 01-05/2757, в режиме законодательной необходимости, со сроком рассмотрения до 12 сентября 2019 года:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Президента Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Кирову Т.П., первого заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Рускевич А.А., заместителя министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по финансово-экономической политике Тазову В.Ю., заместителя министра экономического развития – начальника Департамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Унту И.Я., начальника Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики Забирченко Я.А.

ПРЕЗИДЕНТ

г. Тирасполь
10 сентября 2019 г.
№ 256рп



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 сентября 2019 года № 256рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2019 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 343-З-VI «О республиканском бюджете на 2019 год» (САЗ 18-52) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2018 года № 368-ЗД-VI (САЗ 18-52,1); от 31 января 2019 года № 9-ЗИД-VI (САЗ 19-4); от 6 марта 2019 года № 18-ЗИД-VI (САЗ 19-9); от 29 марта 2019 года № 39-ЗД-VI (САЗ 19-12); от 10 апреля 2019 года № 60-ЗИД-VI (САЗ 19-14); от 16 мая 2019 года № 75-ЗИД-VI (САЗ 19-18); от 6 июня 2019 года № 104-ЗИ-VI (САЗ 19-21); от 21 июня 2019 года № 111-ЗИД-VI (САЗ 19-23); от 12 июля 2019 года № 136-ЗИД-VI (САЗ 19-26); от 23 июля 2019 года № 137-ЗИ-VI (САЗ 19-28); от 1 августа 2019 года № 171-ЗИД-VI (САЗ 19-29), следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте а) статьи 1 цифровое обозначение «2 923 327 162» заменить цифровым обозначением «2 927 357 112».
2. В подпункте б) статьи 1 цифровое обозначение «4 855 720 770» заменить цифровым обозначением «4 859 750 720».
3. В подпункте а) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «1 869 738 878» заменить цифровым обозначением «1 873 768 828».
4. В подпункте б) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «3 750 880 087» заменить цифровым обозначением «3 754 910 037».
5. В части четвертой пункта 1 статьи 3 цифровое обозначение «1 488 047 236» заменить цифровым обозначением «1 502 077 186».
6. В статью 5 (секретно) внести дополнение (секретно).

7. Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем доходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме 194 176 722 рубля.

Утвердить объем расходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме 227 820 775 рублей (с учетом переходящих остатков по состоянию на 1 января 2019 года на счетах местных бюджетов выделенных в 2018 году из республиканского бюджета субсидий на развитие дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики в сумме 2 056 454 рубля и части остатка Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 31 587 599 рублей (сформированного в пределах утвержденных показателей доходов по налогу с владельцев транспортных средств на 2018 год в сумме 37 999 рублей и по иным поступлениям в сумме 31 549 600 рублей)).

Установить, что в 2019 году:

а) остатки средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 24 549 600 рублей направляются государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, в том числе на:

1) ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей) в сумме 22 587 600 рублей;

2) приобретение дорожной техники в сумме 1 962 000 рублей;

б) перевыполнение плана по доходам Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики за 8 месяцев 2019 года в сумме 4 029 950 рублей направляются:

1) государственной администрации города Тирасполя и города Днестровск на ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей) в сумме 137 650 рублей;

2) государственной администрации города Бендеры в общей сумме 3 892 300 рублей, в том числе на:

а) приобретение дорожной техники в сумме 2 697 000 рублей;

б) выполнение дорожных работ по новой технологии в сумме 1 195 300 рублей.

Разрешить государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск перенаправить средства Дорожного фонда, выделенные за счет средств остатков по состоянию на 1 января 2019 года, на приобретение бетоноукладчика марки SP-15 у фирмы WIRTGEN, Германия, с комплектами дополнительного оборудования для производства водоотводящего канавки-лотка и устройства бордюрного камня на ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей).».

8. Подпункт а-3) пункта 1 статьи 52 исключить.

9. В части первой пункта 1 статьи 54 слова «за исключением государственных и муниципальных организаций сферы образования и здравоохранения» исключить.

10. В Приложении № 2 к Закону по разделу 3000 «Прочие расходы», подразделу 3007 «Расходы, не отнесённые к другим группам»:

а) по строке «150 Субсидии ГА г. Тирасполя из ДФ» по подстатье экономической классификации «130 300 «Средства, передаваемые бюджетам других уровней» цифровое обозначение «24 549 600» заменить цифровым обозначением «24 687 250»;

б) дополнить строкой следующего содержания: «150 Субсидии ГА г. Бендеры из ДФ» с установлением цифрового обозначения «3 892 300» по подстатье экономической классификации «130 300 Средства, передаваемые бюджетам других уровней» –

с последующим изменением итоговых сумм по Приложению.

11. В Приложении № 9 к Закону:

а) по строке 4 «Реконструкция здания, лит. А, на территории ГУ «Григориопольская центральная районная больница» по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе капитальный ремонт внутрибольничных дорог, проектные работы» раздела «Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической классификации «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)» Программы капитальных вложений цифровое обозначение «4 469 372» заменить цифровым обозначением «4 284 372» с последующим изменением итоговых сумм по Приложению;

б) дополнить раздел «Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической классификации «Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240 330)» Программы капитального ремонта строкой 20 следующего содержания:

«

20	Капитальный ремонт полов 1 и 3 этажа в корпусе лит. ЗБ ГУ «Григориопольская центральная районная больница» по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь	185 000
----	--	---------

»

с последующим изменением итоговых сумм по Приложению;

в) по строке 1 «Приобретение материалов для строительства хранилища техники в военном городке № 17 г. Бендеры» раздела «Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической

классификации «Приобретение прочих расходных материалов и предметов снабжения (110 360)» Программы капитальных вложений цифровое обозначение «240 603» заменить цифровым обозначением «199 603» с последующим изменением итоговых сумм по Приложению;

г) по строке 2 «Приобретение материалов для строительства ПТОРа в военном городке № 17 г. Бендеры» раздела «Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической классификации «Приобретение прочих расходных материалов и предметов снабжения (110 360)» Программы капитальных вложений цифровое обозначение «317 000» заменить цифровым обозначением «199 000» с последующим изменением итоговых сумм по Приложению;

д) строку 2 «Капитальный ремонт кровли хранилища техники в военном городке № 17 г. Бендеры» раздела «Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической классификации «Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240 330)» Программы капитального ремонта исключить с последующим изменением итоговых сумм по Приложению;

е) дополнить подстатью экономической классификации «Капитальный ремонт административных зданий (240 340)» Программы капитального ремонта новым разделом следующего содержания:

«

Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики		
1	Капитальный ремонт кровли хранилища техники в военном городке №17 г. Бендеры	896 000
2	Капитальный ремонт ПТОРа в военном городке № 17 г. Бендеры	159 000
	Итого	1 055 000

»

с последующим изменением итоговых сумм по Приложению.

12. Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2019 год», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2019 год», Приложение № 6 «Распределение средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложениям №№ 1 – 3 к настоящему Закону соответственно.

13. Органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 3 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2019 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» в соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 1 настоящего Закона.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2019 год»

а) Проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» разработан в соответствии со статьями 65 и 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики в целях:

1) единообразного подхода к расчету заработной платы работников бюджетной сферы, финансируемой за счет средств республиканского и местных бюджетов и Единого государственного фонда социального страхования;

2) внесения корректировок в Приложение № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год» за счет перераспределения по объектам:

- Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики с целью утверждения нового направления данной сметы «Капитальный ремонт полов 1 и 3 этажа в корпусе лит. 3Б ГУ «Григориопольская центральная районная больница» по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь» за счет средств экономии по объекту Программы капитальных вложений «Реконструкция здания, лит. А, на территории ГУ «Григориопольская центральная районная больница» по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе капитальный ремонт внутрибольничных дорог, проектные работы» в сумме 185 000 рублей;

- Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики с целью внесения корректировок выделенных лимитов финансирования в пределах общей суммы, запланированной по Смете расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, по обращению главного распорядителя кредитов в связи с изменением видов работ (капитальный ремонт вместо приобретения строительных материалов), а также устранения технической ошибки при утверждении объекта «Капитальный ремонт кровли хранилища техники в военном городке № 17 г. Бендеры» в составе подстатьи экономической классификации «Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240 330)»;

3) увеличения доходов и расходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в связи с перевыполнением плановых показателей на сумму 4 029 950 рублей. В данной связи законопроектом предлагается произвести корректировку направлений Приложения № 6 «Распределение средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год» с целью направления полученных сверхплановых доходов государственной администрации города Бендеры на приобретение дорожной техники и выполнение работ по новой технологии в сумме 3 892 300 рублей, государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск –

на ремонтные работы и обустройство дорог в сумме 137 650 рублей. Также проектом предлагается изменить направления расходования средств, выделенных государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск на приобретение бетоноукладчика;

б) в данной сфере правового регулирования действует Конституция Приднестровской Молдавской Республики, Закон Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 49-3-V «О системе государственной службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18), Закон Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 343-3-VI «О республиканском бюджете на 2019 год» (САЗ 18-52), Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 февраля 2019 года № 64 «О практическом применении норм статьи 54 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 343-3-VI «О республиканском бюджете на 2019 год» и иных связанных с ним положений действующего законодательства» (САЗ 19-7);

в) принятие данных поправок не потребует разработки либо отмены каких-либо иных нормативных правовых актов;

г) реализация предлагаемых изменений и дополнений не потребует дополнительных материальных затрат из бюджета.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2019 год»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	<p>Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета на 2019 год: а) доходы в сумме 2 923 327 162 рубля согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону; б) предельный размер расходов в сумме 4 855 720 770 рублей; в) предельный размер дефицита в сумме 1 881 141 209 рублей, или 38,7 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».</p>	<p>Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета на 2019 год: а) доходы в сумме 2 927 357 112 рублей согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону; б) предельный размер расходов в сумме 4 859 750 720 рублей; в) предельный размер дефицита в сумме 1 881 141 209 рублей, или 38,7 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».</p>
2.	<p>Пункт 1 статьи 2 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета на 2019 год: а) доходы в сумме 1 869 738 878 рублей согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону; б) расходы в сумме 3 750 880 087 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно); в) размер дефицита в сумме 1 881 141 209 рублей, или 50,2 процента к расходной части республиканского бюджета.</p>	<p>Пункт 1 статьи 2 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета на 2019 год: а) доходы в сумме 1 873 768 828 рублей согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону; б) расходы в сумме 3 754 910 037 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно); в) размер дефицита в сумме 1 881 141 209 рублей, или 50,2 процента к расходной части республиканского бюджета.</p>
3.	<p>Пункт 1 статьи 18 1. Утвердить объем доходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме 190 146 772 рубля. Утвердить объем расходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме</p>	<p>Пункт 1 статьи 18 1. Утвердить объем доходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме 194 176 722 рубля. Утвердить объем расходов Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год в сумме</p>

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
	<p>223 790 825 рублей (с учетом переходящих остатков по состоянию на 1 января 2019 года на счетах местных бюджетов выделенных в 2018 году из республиканского бюджета субсидий на развитие дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики в сумме 2 056 454 рубля и части остатка Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 31 587 599 рублей (сформированного в пределах утвержденных показателей доходов по налогу с владельцев транспортных средств на 2018 год в сумме 37 999 рублей и по иным поступлениям в сумме 31 549 600 рублей)).</p> <p>Установить, что в 2019 году остатки средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 24 549 600 рублей направляются государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска на приобретение бетоноукладчика марки SP-15 у фирмы WIRTGEN, Германия, с комплектами дополнительного оборудования для производства водоотводящего канавки-лотка и устройства бордюрного камня в сумме 7 049 600 рублей и на ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды в сумме 17 500 000 рублей.</p>	<p>227 820 775 рублей (с учетом переходящих остатков по состоянию на 1 января 2019 года на счетах местных бюджетов выделенных в 2018 году из республиканского бюджета субсидий на развитие дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики в сумме 2 056 454 рубля и части остатка Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 31 587 599 рублей (сформированного в пределах утвержденных показателей доходов по налогу с владельцев транспортных средств на 2018 год в сумме 37 999 рублей и по иным поступлениям в сумме 31 549 600 рублей)).</p> <p>Установить, что в 2019 году:</p> <p>а) остатки средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 24 549 600 рублей направляются государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска, в том числе на:</p> <p>1) ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей) в сумме 22 587 600 рублей;</p> <p>2) приобретение дорожной техники в сумме 1 962 000 рублей.</p> <p>б) перевыполнение плана по доходам Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики за 8 месяцев 2019 года в сумме 4 029 950 рублей направляются:</p> <p>1) государственной администрации города Тирасполя и города Днестровск на ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей) в сумме 137 650 рублей;</p> <p>2) государственной администрации г. Бендеры в общей сумме 3 892 300 рублей, в том числе на:</p> <p>а) приобретение дорожной техники в сумме 2 697 000</p>

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
		<p>рублей: б) выполнение дорожных работ по новой технологии в сумме 1 195 300 рублей. Разрешить Государственной администрации города Тирасполя и города Днестровск перенаправить средства Дорожного фонда, выделенные за счет средств остатков по состоянию на 1 января 2019 года на приобретение бетоноукладчика марки SP-15 у фирмы WIRTGEN, Германия, с комплектами дополнительного оборудования для производства водоотводящего канавки-лотка и устройства бордюрного камня на ремонтные работы и обустройство дорог от переулка Западный до улицы Правды (в том числе на перенос линии электросетей).».</p>
4.	<p>Статья 52. 1. Установить в 2019 году следующие размеры и порядок применения расчетного уровня минимальной заработной платы (далее по тексту – РУ МЗП): а-3) для начисления оплаты труда, исчисления материальной помощи и иных выплат, уровень которых регулируется в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики о заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих, в государственных и муниципальных организациях сферы образования и здравоохранения, с октября 2019 года – 1 РУ МЗП в размере 7,8 рубля;</p>	<p>Статья 52. 1. Установить в 2019 году следующие размеры и порядок применения расчетного уровня минимальной заработной платы (далее по тексту – РУ МЗП): а-3) отсутствует</p>
	<p>Часть первая статьи 54 1. Установить, что во изменение действующего</p>	<p>Часть первая статьи 54 1. Установить, что во изменение действующего</p>

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
	<p>законодательства Приднестровской Молдавской Республики в 2019 году работникам организаций, оплата труда которых финансируется из бюджетов различных уровней и внебюджетных фондов, за исключением государственных и муниципальных организаций сферы образования и здравоохранения, уровень которой регулируется в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики о заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих, за исключением предприятий, работающих в заданных государством условиях хозяйствования, осуществляется доплата, равная:</p> <p>.....</p>	<p>законодательства Приднестровской Молдавской Республики в 2019 году работникам организаций, оплата труда которых финансируется из бюджетов различных уровней и внебюджетных фондов, уровень которой регулируется в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики о заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих, за исключением предприятий, работающих в заданных государством условиях хозяйствования, осуществляется доплата, равная:</p> <p>.....</p>

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Приложение № 1.1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

**Планирование доходной части консолидированного бюджета
в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей
на 2019 год**

(руб.)

<i>Код</i>	<i>Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов</i>	<i>Тирасполь</i>	<i>Днестровск</i>	<i>Бендеры</i>	<i>Рыбница</i>	<i>Дубоссары</i>	<i>Слободзея</i>	<i>Григориополь</i>	<i>Каменка</i>	<i>ВСЕГО</i>
1000000	<i>Налоговые доходы</i>	877 725 468	168 836 599	268 258 558	300 482 039	91 308 619	115 116 314	58 349 827	44 984 902	1 925 062 326
1010000	Подходные налоги	579 076 583	159 931 882	200 701 775	168 942 656	64 424 716	71 852 999	32 449 948	23 470 079	1 300 850 638
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	385 695 317	133 518 537	122 431 901	102 180 563	42 605 310	46 914 239	19 399 118	14 660 804	867 405 789
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	116 930 414	28 053 636	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	190 593 261
1010400	Налог на игорную деятельность	3 402 773	2	1 257 861	405 604	310 996	187 007	-	130 501	5 694 744
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 373 268	114 109	3 270 312	632 200	1 479	375 806	68 877	-	10 836 051
1010700	Подходный налог с физических лиц	177 186 869	26 184 354	70 438 821	65 085 631	21 505 437	23 996 302	12 912 372	8 678 774	405 988 560
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	183 356 379	129 132	29 790 707	60 970 559	4 920 390	1 665 438	58 464	72 718	280 963 787
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	42 289 641	-	17 890 281	216 370	2 741 894	227 385	-	57 741	63 423 312
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	137 041 786	-	11 648 096	60 545 704	2 046 663	-	-	-	211 282 249
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	2 184 211	-	-	1 605	43 197	1 332 974	-	361	3 562 348
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 840 741	129 132	252 330	206 880	88 636	105 079	58 464	14 616	2 695 878
1040000	Налоги на имущество	4 227 687	273 533	3 702 207	2 450 068	2 077 263	2 818 836	1 496 870	899 103	17 945 567
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	19 896 906	2 522 758	10 549 668	34 573 042	10 723 695	27 815 080	20 134 523	6 742 163	132 957 835
1050100	Земельный налог	11 570 636	97 299	8 557 919	18 036 925	10 251 661	23 761 641	12 478 047	5 067 349	89 821 477
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	592 271	-	1 024 142	8 683 835	7 585 961	14 137 375	9 607 479	3 715 453	45 346 516

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	7 346 226	33 596	652 401	952 847	930 438	68 317	71 412	545 802	10 601 039
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	6 527 977	23 639	500 000	933 000	900 000	50 000	50 000	539 442	9 524 058
2060000	Административные платежи и сборы	3 333 519	10 511	600 799	675 859	432 580	415 916	232 878	157 419	5 859 481
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	12 309 318	49 419	4 603 103	2 391 249	1 265 923	1 675 977	887 226	967 822	24 150 037
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности									-
2090000	Прочие неналоговые доходы									-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	352 835 507	17 391 702	56 691 425	97 293 567	19 099 009	24 626 797	16 696 626	34 875 243	619 509 876
4010000	Дорожные фонды	108 702 990	11 550 693	20 441 612	40 625 427	6 477 376	4 105 910	1 114 470	1 158 244	194 176 722
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020000	Экологические фонды	8 003 205	2 808 974	2 932 345	3 505 056	1 024 684	2 891 799	912 570	934 693	23 013 326
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 249 061	2 096 341	2 219 800	2 459 699	757 577	2 146 939	649 105	767 474	16 345 996
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд государственного резерва	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	149 729 934	3 944 993	51 177 559	26 185 974	11 339 259	13 322 768	18 633 429	6 556 838	280 890 754
	ИТОГО	1 447 872 710	190 375 524	385 936 472	429 583 761	125 195 606	158 240 337	99 127 834	91 024 868	2 927 357 112

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	6 350 809	1 610	25 462	18 847	23 838	4 767	15 012	4 750	6 445 095
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	5 777 977	-	-	-	-	-	-	-	5 777 977
2060000	Административные платежи и сборы	3 304 751	10 511	571 308	675 859	423 607	391 184	224 913	132 479	5 734 612
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	9 761 826	10 984	2 945 238	1 647 899	508 494	855 384	363 763	807 813	16 901 401
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	347 586 446	15 295 361	54 471 625	94 833 868	18 341 432	22 479 858	16 047 521	34 107 769	603 163 880
4010000	Дорожные фонды	108 702 990	11 550 693	20 441 612	40 625 427	6 477 376	4 105 910	1 114 470	1 158 244	194 176 722
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд государственного резерва	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	<i>Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности</i>	125 654 353	3 011 893	33 669 566	16 596 598	7 265 955	5 744 133	13 497 802	2 780 207	208 220 507
	ИТОГО	1 140 968 696	161 507 670	161 101 564	235 852 731	40 340 327	43 487 331	37 963 191	52 547 318	1 873 768 828

Приложение № 3
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики "О республиканском бюджете на 2019 год"

Приложение № 6
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Распределение средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год

№ п/п	Государственная администрация	Доли для распределения государственных администрациями субсидий, направленных в местные бюджеты городов и районов				Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд Приднестровской Молдавской Республики	Распределение средств для формирования программ развития дорожной отрасли, руб.			Источники финансирования расходов по программам развития дорожной отрасли, руб.		Всего субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.	Распределение субсидий на обустройство мест стоянки, парковки		Всего субсидий из республиканского бюджета, руб.	Остаток субсидий республиканского бюджета на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 г. руб.**	Итого расходы за счет средств Дорожного фонда, руб.
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	на благоустройство территорий образовательных учреждений	Всего		по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности	Средства, направляемые на финансирование расходов по благоустройству территорий образовательных учреждений*	налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд		доля количества зарегистрированных транспортных средств по городам (районам)	субсидии на цели финансирования обустройства мест стоянки, парковки			
Перечисление субсидий местным бюджетам за счет средств Дорожного фонда ПМР																	
1.	г.Тирасполя	0,0000%	78,9414%	21,0586%	100,0%	17,7114%	27 500 631	7 336 114	3 981 022	30 855 723	34 836 745	27,51%	1 694 955	36 531 700	128 952	36 660 652	
2.	г.Днестровска	0,0000%	77,7710%	22,2290%	100,0%	0,5683%	999 168	285 589	294 697	990 060	1 284 757	1,35%	83 177	1 367 934	38 368	1 406 302	
3.	г.Бендеры	0,0000%	76,9802%	23,0198%	100,0%	12,5465%	17 952 840	5 368 534	1 463 624	21 857 750	23 321 374	17,99%	1 108 405	24 429 779	606 479	25 036 258	
4.	Григориопольского района и г.Григориополя	46,1104%	47,5150%	6,3746%	100,0%	10,7939%	8 832 070	9 101 109	1 221 003	349 705	18 804 477	19 154 182	7,02%	432 518	19 586 700	79 438	19 666 138
5.	Дубоссарского района и г. Дубоссары	45,1348%	39,4506%	15,4146%	100,0%	13,1323%	10 631 405	9 292 504	3 630 875	676 489	22 878 295	23 554 784	7,49%	461 476	24 016 260	451 901	24 468 161
6.	Каменского района и г.Каменки	52,8904%	33,5745%	13,5351%	100,0%	10,0879%	9 424 998	5 982 931	2 411 936	245 339	17 574 526	17 819 865	4,24%	261 236	18 081 101	71 849	18 152 950
7.	Рыбницкого района и г.Рыбницы	48,2593%	43,4363%	8,3044%	100,0%	16,6845%	14 728 587	13 256 623	2 534 477	1 452 965	29 066 722	30 519 687	17,57%	1 082 528	31 602 215	790	31 603 005
8.	Слободзейского района и г.Слободзеи	57,4060%	37,8892%	4,7048%	100,0%	18,4752%	19 051 829	12 574 619	1 561 423	1 001 500	32 186 371	33 187 871	16,83%	1 036 935	34 224 806	678 677	34 903 483
	Всего субсидий					100,00%	62 668 889	96 660 425	24 349 951	9 465 341	174 213 924	183 679 265	100%	6 161 230	189 840 495	2 056 454	191 896 949
Целевые субсидии государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г. и перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																	
1.	на приобретение дорожной техники														1 962 000	1 962 000	
2.	ремонтные работы и обустройство дорог от пер. Западный до ул. Правды (в том числе на перенос линий электросетей)														22 725 250	22 725 250	
	Всего по государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска														24 687 250	24 687 250	
Целевые субсидии государственной администрации города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																	
1.	на приобретение дорожной техники														2 697 000	2 697 000	
2.	на выполнение дорожных работ по новой технологии														1 195 300	1 195 300	
	Всего по государственной администрации города Бендеры														3 892 300	3 892 300	
	ИТОГО														28 579 550	28 579 550	
	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	для перечисления 3,9124 % поступлений Дорожного фонда ПМР (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на поэтапное погашение задолженности предприятий дорожной отрасли перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"														7 344 276	7 344 276
	ИТОГО расходование средств Дорожного фонда ПМР с учетом целевых субсидий государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г., государственным администрациям города Тирасполя и города Днестровска и города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР и перечислений на поэтапное погашение задолженности предприятий дорожной отрасли перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"														225 764 321	2 056 454	227 820 775

* - в сумме расходов, направляемых на финансирование расходов по благоустройству территорий образовательных учреждений, в том числе учтены: по г. Тирасполю ГОУ "Республиканский украинский теоретический лицей"; ГОУ "Республиканский молдавский теоретический лицей"; ГОУ "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"; по Рыбницкому району и г. Рыбнице ГОУ "Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

** - в сумму переходящих остатков по муниципальным дорогам включены в том числе и остатки по сельским дорогам и дорогам, являющимся продолжением государственных дорог

Сравнительная таблица по Приложению № 9 "Смета расходов расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год"

действующая редакция			предлагаемая редакция			отклонения
№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	
Программа капитальных вложений						
Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)						
Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики						
1	Завершение строительства здания судебно-медицинской экспертизы и патологоанатомического отделения на территории ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	12 638 757	1	Завершение строительства здания судебно-медицинской экспертизы и патологоанатомического отделения на территории ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	12 638 757	0
2	Реконструкция приёмного отделения здания ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, с обеспечением подъезда машин скорой медицинской помощи, в том числе проектные работы	2 571 181	2	Реконструкция приёмного отделения здания ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, с обеспечением подъезда машин скорой медицинской помощи, в том числе проектные работы	2 571 181	0
3	Реконструкция инженерных сетей ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	4 120 300	3	Реконструкция инженерных сетей ГУ "Республиканская клиническая больница" по ул. Мира, 33, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	4 120 300	0
4	Реконструкция здания, лит. А, на территории ГУ "Григориопольская центральная районная больница" по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе капитальный ремонт внутрибольничных дорог, проектные работы	4 469 372	4	Реконструкция здания, лит. А, на территории ГУ "Григориопольская центральная районная больница" по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе капитальный ремонт внутрибольничных дорог, проектные работы	4 284 372	-185 000
5	Реконструкция ГУ "Республиканский кожно-венерологический диспансер" по адресу г. Тирасполь, ул. Восстания, 57/1, в том числе проектные работы	1 236 666	5	Реконструкция ГУ "Республиканский кожно-венерологический диспансер" по адресу г. Тирасполь, ул. Восстания, 57/1, в том числе проектные работы	1 236 666	0
6	Строительство хлораторной станции на территории ГУ "Республиканская туберкулёзная больница" по адресу г. Бендеры, ул. Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	195 000	6	Строительство хлораторной станции на территории ГУ "Республиканская туберкулёзная больница" по адресу г. Бендеры, ул. Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	195 000	0
7	Реконструкция ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по ул. Свердлова, 50, г. Тирасполь (обустройство шахты и монтаж лифта)	801 430	7	Реконструкция ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по ул. Свердлова, 50, г. Тирасполь (обустройство шахты и монтаж лифта)	801 430	0
8	Реконструкция здания пищеблока ГУ "Республиканская туберкулёзная больница" по адресу г. Бендеры, ул. Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	1 254 664	8	Реконструкция здания пищеблока ГУ "Республиканская туберкулёзная больница" по адресу г. Бендеры, ул. Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	1 254 664	0
9	Обустройство лифта в поликлинике ГУ "Слободзейская центральная районная больница" по адресу г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы	308 531	9	Обустройство лифта в поликлинике ГУ "Слободзейская центральная районная больница" по адресу г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы	308 531	0
10	Строительство ФАП с. Броштыны ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	10	Строительство ФАП с. Броштыны ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	0
11	Строительство ФАП с. Гидирим ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	11	Строительство ФАП с. Гидирим ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	0
12	Строительство ФАП с. Ивановка ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	12	Строительство ФАП с. Ивановка ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	0
13	Строительство ФАП с. Дубово ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	13	Строительство ФАП с. Дубово ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	0
14	Строительство ФАП с. Койково ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	14	Строительство ФАП с. Койково ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", в том числе проектные работы	250 000	0

действующая редакция			предлагаемая редакция			отклонения
№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	
15	Реконструкция здания, лит. 3Б, на территории ГУ "Григориопольская центральная районная больница" под размещение педиатрического отделения на первом этаже по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе проектные работы (<i>кредиторская задолженность за 2018 год</i>)	108 751	15	Реконструкция здания, лит. 3Б, на территории ГУ "Григориопольская центральная районная больница" под размещение педиатрического отделения на первом этаже по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь, в том числе проектные работы (<i>кредиторская задолженность за 2018 год</i>)	108 751	0
	Итого	28 954 652		Итого	28 769 652	-185 000
Приобретение прочих расходных материалов и предметов снабжения (110 360)						
Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики						
1	Приобретение материалов для строительства хранилища техники в военном городке № 17 г. Бендеры	240 603	1	Приобретение материалов для строительства хранилища техники в военном городке № 17 г. Бендеры	199 603	-41 000
2	Приобретение материалов для строительства ПТОРа в военном городке № 17 г. Бендеры	317 000	2	Приобретение материалов для строительства ПТОРа в военном городке № 17 г. Бендеры	199 000	-118 000
	Итого	557 603		Итого	398 603	-159 000
	Итого по подстатье 110 360	557 603		Итого по подстатье 110 360	398 603	-159 000
	Итого по программе капитальных вложений	557 603		Итого по программе капитальных вложений	398 603	-159 000
Программа капитального ремонта						
Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240 330)						
Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики						
1	Капитальный ремонт поликлиники № 5 ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/10, в том числе проектные работы	2 177 143	1	Капитальный ремонт поликлиники № 5 ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/10, в том числе проектные работы	2 177 143	0
2	Капитальный ремонт филиала поликлиники № 6 ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Тирасполь, ул. Федько, 18, в том числе проектные работы	1 500 000	2	Капитальный ремонт филиала поликлиники № 6 ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Тирасполь, ул. Федько, 18, в том числе проектные работы	1 500 000	0
3	Капитальный ремонт кровли здания СВА с.Сукляя ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу с.Сукляя, ул.Гагарина, 69, в том числе проектные работы	233 235	3	Капитальный ремонт кровли здания СВА с.Сукляя ГУ "Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу с.Сукляя, ул.Гагарина, 69, в том числе проектные работы	233 235	0
4	Капитальный ремонт инженерных сетей поликлиники № 2 ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Бендеры, ул. Калинина, 62, в том числе проектные работы, и благоустройство территории	1 508 479	4	Капитальный ремонт инженерных сетей поликлиники № 2 ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи" по адресу г. Бендеры, ул. Калинина, 62, в том числе проектные работы, и благоустройство территории	1 508 479	0
5	Завершение капитального ремонта инфекционного отделения ГУ "Рыбницкая центральная районная больница"	2 700 000	5	Завершение капитального ремонта инфекционного отделения ГУ "Рыбницкая центральная районная больница"	2 700 000	0
6	Капитальный ремонт кровли лечебного корпуса ГУ "Бендерская центральная городская больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 146, в том числе проектные работы	848 527	6	Капитальный ремонт кровли лечебного корпуса ГУ "Бендерская центральная городская больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 146, в том числе проектные работы	848 527	0
7	Капитальный ремонт приемного отделения ГУ "Бендерская центральная городская больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 146, в том числе проектные работы	1 562 229	7	Капитальный ремонт приемного отделения ГУ "Бендерская центральная городская больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 146, в том числе проектные работы	1 562 229	0
8	Капитальный ремонт фасада педиатрического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка" по адресу г.Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	2 878 986	8	Капитальный ремонт фасада педиатрического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка" по адресу г.Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	2 878 986	0
9	Капитальный ремонт прачечной ГУ "Республиканская туберкулезная больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	234 127	9	Капитальный ремонт прачечной ГУ "Республиканская туберкулезная больница" по адресу г.Бендеры, ул.Б.Восстания, 148, в том числе проектные работы	234 127	0

действующая редакция			предлагаемая редакция			отклонения
№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	
10	Капитальный ремонт кровли административного здания ГУ "Республиканский центр матери и ребенка" по адресу г.Тирасполь, пер. Днестровский, 3, в том числе проектные работы	424 009	10	Капитальный ремонт кровли административного здания ГУ "Республиканский центр матери и ребенка" по адресу г.Тирасполь, пер. Днестровский, 3, в том числе проектные работы	424 009	0
11	Капитальный ремонт кровли, отмостки СВА с.Незавертайловка, по адресу ул. Жукова, 32, в том числе проектные работы	182 508	11	Капитальный ремонт кровли, отмостки СВА с.Незавертайловка, по адресу ул. Жукова, 32, в том числе проектные работы	182 508	0
12	Капитальный ремонт кровли СВА п. Красное, по адресу ул. Рабочая,2а, в том числе проектные работы	299 658	12	Капитальный ремонт кровли СВА п. Красное, по адресу ул. Рабочая,2а, в том числе проектные работы	299 658	0
13	Капитальный ремонт СВА по адресу с. Карагаш, ул. Фрунзе, 129а	300 000	13	Капитальный ремонт СВА по адресу с. Карагаш, ул. Фрунзе, 129а	300 000	0
14	Капитальный ремонт инженерных сетей ГУ"Слободзейская центральная районная больница", по адресу г. Слободзея, пер. Больничный,1, в том числе проектные работы	613 550	14	Капитальный ремонт инженерных сетей ГУ"Слободзейская центральная районная больница", по адресу г. Слободзея, пер. Больничный,1, в том числе проектные работы	613 550	0
15	Капитальный ремонт кровли здания поликлиники ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", по адресу г. Дубоссары, ул. Моргулец, 3а, в том числе проектные работы	838 872	15	Капитальный ремонт кровли здания поликлиники ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", по адресу г. Дубоссары, ул. Моргулец, 3а, в том числе проектные работы	838 872	0
16	Капитальный ремонт здания ГУ "Дубоссарская центральная районная больница" (замена оконных блоков), по адресу г. Дубоссары, ул.Фрунзе, 46	700 000	16	Капитальный ремонт здания ГУ "Дубоссарская центральная районная больница" (замена оконных блоков), по адресу г. Дубоссары, ул.Фрунзе, 46	700 000	0
17	Капитальный ремонт кровли здания прачечной ГУ "Каменская центральная районная больница" по адресу г.Каменка, ул. Кирова, 300/2, в том числе проектные работы	699 487	17	Капитальный ремонт кровли здания прачечной ГУ "Каменская центральная районная больница" по адресу г.Каменка, ул. Кирова, 300/2, в том числе проектные работы	699 487	0
18	Капитальный ремонт ГУ "Республиканский центр матери и ребёнка", г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	5 920 223	18	Капитальный ремонт ГУ "Республиканский центр матери и ребёнка", г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	5 920 223	0
19	Капитальный ремонт санузлов ГУ "Григориопольская центральная больница", расположенных по адресам: г. Григориополь, ул. Дзержинского,34, и г. Григориополь, ул. Урицкого,73а	129 490	19	Капитальный ремонт санузлов ГУ "Григориопольская центральная больница", расположенных по адресам: г. Григориополь, ул. Дзержинского,34, и г. Григориополь, ул. Урицкого,73а	129 490	0
20	отсутствует		20	Капитальный ремонт полов 1 и 3 этажа в корпусе лит. 3Б ГУ «Григориопольская центральная районная больница» по ул. Урицкого, 73а, г. Григориополь	185 000	185 000
Итого		23 750 523	Итого		23 935 523	185 000
Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики						
1	Капитальный ремонт ГУП ОК "Днестровские зори"	2 066 911	1	Капитальный ремонт ГУП ОК "Днестровские зори"	2 066 911	0
2	Капитальный ремонт кровли хранилища техники в военном городке №17 г. Бендеры	896 000		исключить - тех.ошибка в определении статьи экономической классификации		-896 000
Итого		2 962 911	Итого		2 066 911	-896 000
Капитальный ремонт административных зданий (240 340)						
Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики						
			1	Капитальный ремонт кровли хранилища техники в военном городке №17 г. Бендеры	896 000	896 000
	отсутствует		2	Капитальный ремонт ПТОРа в военном городке № 17 г. Бендеры	159 000	159 000
			Итого		1 055 000	1 055 000
Итого по подстатье 240 340		0	Итого по подстатье 240 340		1 055 000	1 055 000
ВСЕГО по программе капитальных вложений и программе капитального		207 838 478	ВСЕГО по программе капитальных вложений и программе капитального		207 838 478	0

Сравнительная таблица
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"
(к Приложению № 1)

Приложение № 3
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Приложение № 1.1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Планирование доходной части консолидированного бюджета
в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей
на 2019 год

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Действующая редакция Закона ПМР "О республиканском бюджете на 2019 год"								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	877 725 468	168 836 599	268 258 558	300 482 039	91 308 619	115 116 314	58 349 827	44 984 902	1 925 062 326
1010000	Подоходные налоги	579 076 583	159 931 882	200 701 775	168 942 656	64 424 716	71 852 999	32 449 948	23 470 079	1 300 850 638
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	385 695 317	133 518 537	122 431 901	102 180 563	42 605 310	46 914 239	19 399 118	14 660 804	867 405 789
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	116 930 414	28 053 636	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	190 593 261
1010400	Налог на игорную деятельность	3 402 773	2	1 257 861	405 604	310 996	187 007	-	130 501	5 694 744
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 373 268	114 109	3 270 312	632 200	1 479	375 806	68 877	-	10 836 051
1010700	Подоходный налог с физических лиц	177 186 869	26 184 354	70 438 821	65 085 631	21 505 437	23 996 302	12 912 372	8 678 774	405 988 560
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	183 356 379	129 132	29 790 707	60 970 559	4 920 390	1 665 438	58 464	72 718	280 963 787
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	42 289 641	-	17 890 281	216 370	2 741 894	227 385	-	57 741	63 423 312
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	137 041 786	-	11 648 096	60 545 704	2 046 663	-	-	-	211 282 249
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	2 184 211	-	-	1 605	43 197	1 332 974	-	361	3 562 348
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 840 741	129 132	252 330	206 880	88 636	105 079	58 464	14 616	2 695 878
1040000	Налоги на имущество	4 227 687	273 533	3 702 207	2 450 068	2 077 263	2 818 836	1 496 870	899 103	17 945 567
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	19 896 906	2 522 758	10 549 668	34 573 042	10 723 695	27 815 080	20 134 523	6 742 163	132 957 835
1050100	Земельный налог	11 570 636	97 299	8 557 919	18 036 925	10 251 661	23 761 641	12 478 047	5 067 349	89 821 477
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	592 271	-	1 024 142	8 683 835	7 585 961	14 137 375	9 607 479	3 715 453	45 346 516
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	10 868 780	94 757	7 386 791	8 668 007	2 422 360	8 838 773	2 417 199	1 058 692	41 755 359
1050103	Земельный налог с физических лиц	109 585	2 542	146 986	685 083	243 340	785 493	453 369	293 204	2 719 602
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	6 688 340	2 425 237	1 541 955	790 555	175 296	319 035	328 425	291 227	12 560 070
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	209 987	7 366 683	96 659	637 781	2 195 325	59 199	10 565 634
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	1 044 963	-	157 465	3 656 918	165 057	2 618 480	4 023 510	1 277 362	12 943 755
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	70 362	4 682 656	23 187	381 695	1 047 870	37 336	6 243 106
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	59 083 505	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	105 118 931
1060100	Таможенные пошлины	52 833 174	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	98 868 600
1060101	Ввозные таможенные пошлины	51 586 641	-	9 835 592	14 306 315	1 788 289	894 145	-	10 729 736	89 140 718
1060102	Вывозные таможенные пошлины	1 246 533	-	372 732	7 516 215	445 888	97 279	-	49 235	9 727 882

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Действующая редакция Закона ПМР "О республиканском бюджете на 2019 год"								
		Тирасполь	Днестровский	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григорьиполь	Каменка	ВСЕГО
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	32 084 408	5 979 294	13 305 877	11 723 184	6 928 378	9 972 537	4 210 022	3 021 868	87 225 568
1400100	Государственная пошлина	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
1400400	Местные налоги и сборы	18 354 657	5 672 754	7 564 189	6 760 955	3 462 837	6 248 528	2 589 662	1 945 006	52 598 588
1400500	Отчисления средств от платы за патент	1 340 433	38 112	842 760	456 949	185 926	478 029	216 117	90 331	3 648 657
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	58 187 224	202 230	9 808 930	5 622 181	3 448 719	5 174 458	5 447 952	4 607 885	92 499 579
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	35 198 161	108 704	3 952 627	1 602 226	819 778	3 014 248	4 256 436	2 936 842	51 889 022
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3 262 037	72 303	2 555 343	640 370	155 830	886 121	496 190	183 987	8 252 181
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	468 297	-	1 074	-	-	-	-	-	469 371
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов	501 465	-	310 012	850 000	512 947	1 954 015	3 659 162	1 978 118	9 765 719
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами	14 374	-	8 094	15 000	6 343	14 321	39 570	22 870	120 572
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	12 129 724	36 401	996 743	30 141	84 693	143 501	58 614	745 661	14 225 478
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	17 910 396	-	-	-	-	-	-	-	17 910 396
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	7 346 226	33 596	652 401	952 847	930 438	68 317	71 412	545 802	10 601 039
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	6 527 977	23 639	500 000	933 000	900 000	50 000	50 000	539 442	9 524 058
2060000	Административные платежи и сборы	3 333 519	10 511	600 799	675 859	432 580	415 916	232 878	157 419	5 859 481
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	12 309 318	49 419	4 603 103	2 391 249	1 265 923	1 675 977	887 226	967 822	24 150 037
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	350 676 522	17 391 702	56 155 155	96 445 197	18 612 684	24 626 797	16 696 626	34 875 243	615 479 926
4010000	Дорожные фонды	106 544 005	11 550 693	19 905 342	39 777 057	5 991 051	4 105 910	1 114 470	1 158 244	190 146 772
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020000	Экологические фонды	8 003 205	2 808 974	2 932 345	3 505 056	1 024 684	2 891 799	912 570	934 693	23 013 326
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 249 061	2 096 341	2 219 800	2 459 699	757 577	2 146 939	649 105	767 474	16 345 996
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд государственного резерва	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), подтвержденное документально	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	149 729 934	3 944 993	51 177 559	26 185 974	11 339 259	13 322 768	18 633 429	6 556 838	280 890 754
	ИТОГО	1 445 713 725	190 375 524	385 400 202	428 735 391	124 709 281	158 240 337	99 127 834	91 024 868	2 923 327 162

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзя	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	877 725 468	168 836 599	268 258 558	300 482 039	91 308 619	115 116 314	58 349 827	44 984 902	1 925 062 326
1010000	Подходные налоги	579 076 583	159 931 882	200 701 775	168 942 656	64 424 716	71 852 999	32 449 948	23 470 079	1 300 850 638
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	385 695 317	133 518 537	122 431 901	102 180 563	42 605 310	46 914 239	19 399 118	14 660 804	867 405 789
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	116 930 414	28 053 636	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	190 593 261
1010400	Налог на игорную деятельность	3 402 773	2	1 257 861	405 604	310 996	187 007	-	130 501	5 694 744
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 373 268	114 109	3 270 312	632 200	1 479	375 806	68 877	-	10 836 051
1010700	Подходный налог с физических лиц	177 186 869	26 184 354	70 438 821	65 085 631	21 505 437	23 996 302	12 912 372	8 678 774	405 988 560
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	183 356 379	129 132	29 790 707	60 970 559	4 920 390	1 665 438	58 464	72 718	280 963 787
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	42 289 641	-	17 890 281	216 370	2 741 894	227 385	-	57 741	63 423 312
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	137 041 786	-	11 648 096	60 545 704	2 046 663	-	-	-	211 282 249
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	2 184 211	-	-	1 605	43 197	1 332 974	-	361	3 562 348
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 840 741	129 132	252 330	206 880	88 636	105 079	58 464	14 616	2 695 878
1040000	Налоги на имущество	4 227 687	273 533	3 702 207	2 450 068	2 077 263	2 818 836	1 496 870	899 103	17 945 567
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	19 896 906	2 522 758	10 549 668	34 573 042	10 723 695	27 815 080	20 134 523	6 742 163	132 957 835
1050100	Земельный налог	11 570 636	97 299	8 557 919	18 036 925	10 251 661	23 761 641	12 478 047	5 067 349	89 821 477
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	592 271	-	1 024 142	8 683 835	7 585 961	14 137 375	9 607 479	3 715 453	45 346 516
1050102	Земельный налог на земли не сельскохозяйственного назначения	10 868 780	94 757	7 386 791	8 668 007	2 422 360	8 838 773	2 417 199	1 058 692	41 755 359
1050103	Земельный налог с физических лиц	109 585	2 542	146 986	685 083	243 340	785 493	453 369	293 204	2 719 602
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	6 688 340	2 425 237	1 541 955	790 555	175 296	319 035	328 425	291 227	12 560 070
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	209 987	7 366 683	96 659	637 781	2 195 325	59 199	10 565 634
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	1 044 963	-	157 465	3 656 918	165 057	2 618 480	4 023 510	1 277 362	12 943 755
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	70 362	4 682 656	23 187	381 695	1 047 870	37 336	6 243 106
1060000	Налоги на внешнею торговлю и внешнеэкономические операции	59 083 505	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	105 118 931
1060100	Таможенные пошлины	52 833 174	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	98 868 600
1060101	Ввозные таможенные пошлины	51 586 641	-	9 835 592	14 306 315	1 788 289	894 145	-	10 729 736	89 140 718
1060102	Вывозные таможенные пошлины	1 246 533	-	372 732	7 516 215	445 888	97 279	-	49 235	9 727 882

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	32 084 408	5 979 294	13 305 877	11 723 184	6 928 378	9 972 537	4 210 022	3 021 868	87 225 568
1400100	Государственная пошлина	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
1400400	Местные налоги и сборы	18 354 657	5 672 754	7 564 189	6 760 955	3 462 837	6 248 528	2 589 662	1 945 006	52 598 588
1400500	Отчисления средств от платы за патент	1 340 433	38 112	842 760	456 949	185 926	478 029	216 117	90 331	3 648 657
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	58 187 224	202 230	9 808 930	5 622 181	3 448 719	5 174 458	5 447 952	4 607 885	92 499 579
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	35 198 161	108 704	3 952 627	1 602 226	819 778	3 014 248	4 256 436	2 936 842	51 889 022
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3 262 037	72 303	2 555 343	640 370	155 830	886 121	496 190	183 987	8 252 181
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	468 297	-	1 074	-	-	-	-	-	469 371
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	501 465	-	310 012	850 000	512 947	1 954 015	3 659 162	1 978 118	9 765 719
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	14 374	-	8 094	15 000	6 343	14 321	39 570	22 870	120 572
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	12 129 724	36 401	996 743	30 141	84 693	143 501	58 614	745 661	14 225 478
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	17 910 396	-	-	-	-	-	-	-	17 910 396
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	7 346 226	33 596	652 401	952 847	930 438	68 317	71 412	545 802	10 601 039
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	6 527 977	23 639	500 000	933 000	900 000	50 000	50 000	539 442	9 524 058
2060000	Административные платежи и сборы	3 333 519	10 511	600 799	675 859	432 580	415 916	232 878	157 419	5 859 481
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	12 309 318	49 419	4 603 103	2 391 249	1 265 923	1 675 977	887 226	967 822	24 150 037
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	352 835 507	17 391 702	56 691 425	97 293 567	19 099 009	24 626 797	16 696 626	34 875 243	619 509 876
4010000	Дорожные фонды	108 702 990	11 550 693	20 441 612	40 625 427	6 477 376	4 105 910	1 114 470	1 158 244	194 176 722
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020000	Экологические фонды	8 003 205	2 808 974	2 932 345	3 505 056	1 024 684	2 891 799	912 570	934 693	23 013 326
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 249 061	2 096 341	2 219 800	2 459 699	757 577	2 146 939	649 105	767 474	16 345 996
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд государственного резерва	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	149 729 934	3 944 993	51 177 559	26 185 974	11 339 259	13 322 768	18 633 429	6 556 838	280 890 754
	ИТОГО	1 447 872 710	190 375 524	385 936 472	429 583 761	125 195 606	158 240 337	99 127 834	91 024 868	2 927 357 112

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Отклонение								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400100	Государственная пошлина	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400400	Местные налоги и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400500	Отчисления средств от платы за патент	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2060000	Административные платежи и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950
4010000	Дорожные фонды	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4020000	Экологические фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4100000	Фонд капитальных вложений	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4110000	Фонд развития предпринимательства	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ИТОГО	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950

Сравнительная таблица
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"
(к Приложению № 2)

Приложение № 4
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Приложение № 1.2
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2019 год"

Планирование доходной части республиканского бюджета
в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей
на 2019 год

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Действующая редакция Закона ПМР "О республиканском бюджете на 2019 год"								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	605 737 161	143 161 149	68 960 502	121 742 577	13 676 894	13 653 594	7 695 770	13 963 727	988 591 374
1010000	Подходные налоги	339 403 133	140 309 703	22 072 295	20 574 554	2 940 735	5 646 157	1 953 588	1 342 826	534 242 991
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	307 221 011	127 000 806	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	479 831 028
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	116 930 414	28 053 636	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	190 593 261
1010400	Налог на игорную деятельность	3 402 773	2	1 257 861	405 604	310 996	187 007	-	130 501	5 694 744
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	5 420 728	106 625	227 422	-	-	-	-	-	5 754 775
1010700	Подходный налог с физических лиц	17 902 535	13 094 950	-	6 172 647	-	-	-	-	37 170 132
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	183 356 379	129 132	29 790 707	60 970 559	4 920 390	1 665 438	58 464	72 718	280 963 787
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	42 289 641	-	17 890 281	216 370	2 741 894	227 385	-	57 741	63 423 312
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	137 041 786	-	11 648 096	60 545 704	2 046 663	-	-	-	211 282 249
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	2 184 211	-	-	1 605	43 197	1 332 974	-	361	3 562 348
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 840 741	129 132	252 330	206 880	88 636	105 079	58 464	14 616	2 695 878
1040000	Налоги на имущество	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	11 504 826	2 453 886	1 990 248	13 869 654	301 977	2 104 595	4 279 475	782 681	37 287 342
1050100	Земельный налог	3 438 315	28 427	-	-	-	-	-	-	3 466 742
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	177 681	-	-	-	-	-	-	-	177 681
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	3 260 634	28 427	-	-	-	-	-	-	3 289 061
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	6 688 340	2 425 237	1 541 955	790 555	175 296	319 035	328 425	291 227	12 560 070
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	209 987	7 366 683	96 659	637 781	2 195 325	59 199	10 565 634
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	981 485	-	155 964	1 010 455	-	709 636	669 509	386 179	3 913 228
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	70 362	4 682 656	23 187	381 695	1 047 870	37 336	6 243 106
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	59 083 505	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	105 118 931
1060100	Таможенные пошлины	52 833 174	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	98 868 600
1060101	Ввозные таможенные пошлины	51 586 641	-	9 835 592	14 306 315	1 788 289	894 145	-	10 729 736	89 140 718

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Действующая редакция Закона ПМР "О республиканском бюджете на 2019 год"								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1060102	Вывозные таможенные пошлины	1 246 533	-	372 732	7 516 215	445 888	97 279	-	49 235	9 727 882
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
1400100	Государственная пошлина	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	52 596 159	39 267	3 999 871	2 679 688	1 056 046	1 609 746	722 098	1 695 615	64 398 490
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	33 178 773	16 162	457 863	337 083	100 107	358 411	118 410	750 573	35 317 382
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 991 675	16 162	122 152	268 373	28 172	235 721	61 090	16 857	2 740 202
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	439 175	-	-	-	-	-	-	-	439 175
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	11 925 659	-	254 350	1 995	11 970	106 400	54 420	727 510	13 082 304
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	17 910 396	-	-	-	-	-	-	-	17 910 396
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	6 350 809	1 610	25 462	18 847	23 838	4 767	15 012	4 750	6 445 095
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	5 777 977	-	-	-	-	-	-	-	5 777 977
2060000	Административные платежи и сборы	3 304 751	10 511	571 308	675 859	423 607	391 184	224 913	132 479	5 734 612
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	9 761 826	10 984	2 945 238	1 647 899	508 494	855 384	363 763	807 813	16 901 401
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	345 427 461	15 295 361	53 935 355	93 985 498	17 855 107	22 479 858	16 047 521	34 107 769	599 133 930
4010000	Дорожные фонды	106 544 005	11 550 693	19 905 342	39 777 057	5 991 051	4 105 910	1 114 470	1 158 244	190 146 772
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд Государственного резерва ПМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	125 654 353	3 011 893	33 669 566	16 596 598	7 265 955	5 744 133	13 497 802	2 780 207	208 220 507
	ИТОГО	1 138 809 711	161 507 670	160 565 294	235 004 361	39 854 002	43 487 331	37 963 191	52 547 318	1 869 738 878

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	605 737 161	143 161 149	68 960 502	121 742 577	13 676 894	13 653 594	7 695 770	13 963 727	988 591 374
1010000	Подходные налоги	339 403 133	140 309 703	22 072 295	20 574 554	2 940 735	5 646 157	1 953 588	1 342 826	534 242 991
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	307 221 011	127 000 806	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	479 831 028
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	116 930 414	28 053 636	20 358 106	13 996 303	2 629 739	5 459 150	1 953 588	1 212 325	190 593 261
1010400	Налог на игорную деятельность	3 402 773	2	1 257 861	405 604	310 996	187 007	-	130 501	5 694 744
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	5 420 728	106 625	227 422	-	-	-	-	-	5 754 775
1010700	Подходный налог с физических лиц	17 902 535	13 094 950	-	6 172 647	-	-	-	-	37 170 132
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	183 356 379	129 132	29 790 707	60 970 559	4 920 390	1 665 438	58 464	72 718	280 963 787
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	42 289 641	-	17 890 281	216 370	2 741 894	227 385	-	57 741	63 423 312
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	137 041 786	-	11 648 096	60 545 704	2 046 663	-	-	-	211 282 249
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	2 184 211	-	-	1 605	43 197	1 332 974	-	361	3 562 348
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 840 741	129 132	252 330	206 880	88 636	105 079	58 464	14 616	2 695 878
1040000	Налоги на имущество	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	11 504 826	2 453 886	1 990 248	13 869 654	301 977	2 104 595	4 279 475	782 681	37 287 342
1050100	Земельный налог	3 438 315	28 427	-	-	-	-	-	-	3 466 742
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	177 681	-	-	-	-	-	-	-	177 681
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	3 260 634	28 427	-	-	-	-	-	-	3 289 061
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	6 688 340	2 425 237	1 541 955	790 555	175 296	319 035	328 425	291 227	12 560 070
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	209 987	7 366 683	96 659	637 781	2 195 325	59 199	10 565 634
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	981 485	-	155 964	1 010 455	-	709 636	669 509	386 179	3 913 228
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	70 362	4 682 656	23 187	381 695	1 047 870	37 336	6 243 106
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	59 083 505	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	105 118 931
1060100	Таможенные пошлины	52 833 174	-	10 208 324	21 822 530	2 234 177	991 424	-	10 778 971	98 868 600
1060101	Ввозные таможенные пошлины	51 586 641	-	9 835 592	14 306 315	1 788 289	894 145	-	10 729 736	89 140 718

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1060102	Вывозные таможенные пошлины	1 246 533	-	372 732	7 516 215	445 888	97 279	-	49 235	9 727 882
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
1400100	Государственная пошлина	12 389 318	268 428	4 898 928	4 505 280	3 279 615	3 245 980	1 404 243	986 531	30 978 323
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	52 596 159	39 267	3 999 871	2 679 688	1 056 046	1 609 746	722 098	1 695 615	64 398 490
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	33 178 773	16 162	457 863	337 083	100 107	358 411	118 410	750 573	35 317 382
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 991 675	16 162	122 152	268 373	28 172	235 721	61 090	16 857	2 740 202
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	439 175	-	-	-	-	-	-	-	439 175
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	11 925 659	-	254 350	1 995	11 970	106 400	54 420	727 510	13 082 304
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	17 910 396	-	-	-	-	-	-	-	17 910 396
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	6 350 809	1 610	25 462	18 847	23 838	4 767	15 012	4 750	6 445 095
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	5 777 977	-	-	-	-	-	-	-	5 777 977
2060000	Административные платежи и сборы	3 304 751	10 511	571 308	675 859	423 607	391 184	224 913	132 479	5 734 612
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	9 761 826	10 984	2 945 238	1 647 899	508 494	855 384	363 763	807 813	16 901 401
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	9 394 577	-	-	-	-	-	-	-	9 394 577
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	3 028 050	-	-	-	-	-	-	-	3 028 050
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	6 366 527	-	-	-	-	-	-	-	6 366 527
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	347 586 446	15 295 361	54 471 625	94 833 868	18 341 432	22 479 858	16 047 521	34 107 769	603 163 880
4010000	Дорожные фонды	108 702 990	11 550 693	20 441 612	40 625 427	6 477 376	4 105 910	1 114 470	1 158 244	194 176 722
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	46 811 003	11 255 996	8 114 794	5 961 605	1 130 568	2 215 762	779 895	472 953	76 742 576
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 754 144	712 633	712 545	1 045 357	267 107	744 860	263 465	167 219	6 667 330
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	70 718 464	-	-	-	-	-	-	-	70 718 464
4060000	Фонд Государственного резерва ПМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	517 264	-	703 787	10 124 014	5 280 025	12 914 775	13 275 374	3 810 107	46 625 346
4100000	Фонд капитальных вложений	150 861 354	3 032 035	29 952 396	39 168 110	5 833 054	4 472 378	1 394 212	26 068 979	260 782 518
4110000	Фонд развития предпринимательства	14 032 230	-	2 661 285	3 870 960	483 870	241 935	-	2 903 220	24 193 500
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	125 654 353	3 011 893	33 669 566	16 596 598	7 265 955	5 744 133	13 497 802	2 780 207	208 220 507
	ИТОГО	1 140 968 696	161 507 670	161 101 564	235 852 731	40 340 327	43 487 331	37 963 191	52 547 318	1 873 768 828

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Отклонение								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1060102	Вывозные таможенные пошлины	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400100	Государственная пошлина	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2060000	Административные платежи и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950
4010000	Дорожные фонды	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4060000	Фонд Государственного резерва ПМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4100000	Фонд капитальных вложений	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4110000	Фонд развития предпринимательства	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ИТОГО	2 158 985	-	536 270	848 370	486 325	-	-	-	4 029 950

№ п/п	Государственная администрация	предлагаемая редакция													Итого расходы за счет средств Дорожного фонда, руб.		
		Доли для распределения государственных администрациями субсидий, направленных в местные бюджеты городов и районов				Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд Приднестровской Молдавской Республики по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности	Распределение средств для формирования программ развития дорожной отрасли, руб.			Источники финансирования расходов по программам развития дорожной		Всего субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.	Распределение субсидий на обустройство мест стоянки, парковки			Всего субсидий из республиканского бюджета, руб.	Остаток субсидий республиканского бюджета на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 г., руб. **
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	на благоустройство территорий образовательных учреждений	Всего		по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности	Средства, направляемые на финансирование расходов по благоустройству территорий	налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд		доля количества зарегистрированных транспортных средств по городам (главокам)	субсидии на цели финансирования обустройства мест стоянки, парковки			
Перечисление субсидий местным бюджетам за счет средств Дорожного фонда ПМР																	
1.	г.Тирасполя	0,0000%	78,9414%	21,0586%	100,0%	17,7114%		27 500 631	7 336 114	3 981 022	30 855 723	34 836 745	27,51%	1 694 955	36 531 700	128 952	36 660 652
2.	г.Днестровска	0,0000%	77,7710%	22,2290%	100,0%	0,5683%		999 168	285 589	294 697	990 060	1 284 757	1,35%	83 177	1 367 934	38 368	1 406 302
3.	г.Бендеры	0,0000%	76,9802%	23,0198%	100,0%	12,5465%		17 952 840	5 368 534	1 463 624	21 857 750	23 321 374	17,99%	1 108 405	24 429 779	606 479	25 036 258
4.	Григориопольского района и г.Григориополя	46,1104%	47,5150%	6,3746%	100,0%	10,7939%	8 832 070	9 101 109	1 221 003	349 705	18 804 477	19 154 182	7,02%	432 518	19 586 700	79 438	19 666 138
5.	Дубоссарского района и г. Дубоссары	45,1348%	39,4506%	15,4146%	100,0%	13,1323%	10 631 405	9 292 504	3 630 875	676 489	22 878 295	23 554 784	7,49%	461 476	24 016 260	451 901	24 468 161
6.	Каменского района и г.Каменки	52,8904%	33,5745%	13,5351%	100,0%	10,0879%	9 424 998	5 982 931	2 411 936	245 339	17 574 526	17 819 865	4,24%	261 236	18 081 101	71 849	18 152 950
7.	Рыбницкого района и г.Рыбницы	48,2593%	43,4363%	8,3044%	100,0%	16,6845%	14 728 587	13 256 623	2 534 477	1 452 965	29 066 722	30 519 687	17,57%	1 082 528	31 602 215	790	31 603 005
8.	Слободзейского района и г.Слободзеи	57,4060%	37,8892%	4,7048%	100,0%	18,4752%	19 051 829	12 574 619	1 561 423	1 001 500	32 186 371	33 187 871	16,83%	1 036 935	34 224 806	678 677	34 903 483
	Всего субсидий	100,00%				100,00%	62 668 889	96 660 425	24 349 951	9 465 341	174 213 924	183 679 265	100%	6 161 230	189 840 495	2 056 454	191 896 949
Целевые субсидии государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г. и перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																	
1.	на приобретение дорожной техники														1 962 000		1 962 000
2.	ремонтные работы и обустройство дорог от пер. Западный до ул. Правды (в том числе на перенос линий электросетей)														22 725 250		22 725 250
	Всего по государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска														24 687 250		24 687 250
Целевые субсидии государственной администрации города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																	
1.	на приобретение дорожной техники														2 697 000		2 697 000
2.	на выполнение дорожных работ по новой технологии														1 195 300		1 195 300
	Всего по государственной администрации города Бендеры														3 892 300		3 892 300
	ИТОГО														28 579 550		28 579 550
	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики														7 344 276		7 344 276
	ИТОГО расходование средств Дорожного фонда ПМР с учетом целевых субсидий государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г., государственным администрациям города Тирасполя и города Днестровска и города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР и перечислений на поэтапное погашение задолженности предприятий дорожной отрасли перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"														225 764 321	2 056 454	227 820 775

* - в сумме расходов, направляемых на финансирование расходов по благоустройству территорий образовательных учреждений, в том числе учтены:

по г. Тирасполю ГОУ "Республиканский украинский теоретический лицей"; ГОУ "Республиканский молдавский теоретический лицей"; ГОУ "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

по Рыбницкому району и г. Рыбнице ГОУ "Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

** - в сумму переходящих остатков по муниципальным дорогам включены в том числе и остатки по сельским дорогам и дорогам, являющимся продолжением государственных дорог

№ п/п	Государственная администрация	Доли для распределения государственных администрациями субсидий, направленных в местные бюджеты городов и районов				отклонения					Источники финансирования расходов по программам развития дорожной	Всего субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.	Распределение субсидий на обустройство мест стоянки, парковки		Всего субсидий из республиканского бюджета, руб.	Остаток субсидий республиканского бюджета на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 г., руб.**	Итого расходы за счет средств Дорожного фонда, руб.			
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	на благоустройство территорий образовательных учреждений	Всего	Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд Приднестровской Молдавской Республики	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности	Средства, направляемые на финансирование расходов по благоустройству территорий образовательных учреждений	налог с владельцев транспортных средств			иные поступления в Дорожный фонд	доля количества зарегистрированных транспортных средств по городам (районам)				субсидии на цели финансирования обустройства мест стоянки, парковки		
Перечисление субсидий местным бюджетам за счет средств Дорожного фонда ПМР																				
1.	г.Тирасполя	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
2.	г.Днестровска	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
3.	г.Бендеры	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
4.	Григориопольского района и г.Григориополя	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
5.	Дубоссарского района и г. Дубоссары	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
6.	Каменского района и г.Каменки	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
7.	Рыбницкого района и г.Рыбницы	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
8.	Слободзйского района и г.Слободзеи	0,0000%	0,0000%	0,0000%	0,0%	0,0000%	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0		
	Всего субсидий	0,00	0,0000%	0,0000%	0,00	0,00%	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0		
Целевые субсидии государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г. и перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																				
1.	на приобретение дорожной техники																	-5 087 600	-5 087 600	
2.	ремонтные работы и обустройство дорог от пер. Западный до ул. Правды (в том числе на перенос линий электросетей)																	5 225 250	5 225 250	
	Всего по государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска																	137 650	137 650	
Целевые субсидии государственной администрации города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР, в том числе:																				
1.	на приобретение дорожной техники																	2 697 000	2 697 000	
2.	на выполнение дорожных работ по новой технологии																	1 195 300	1 195 300	
	Всего по государственной администрации города Бендеры																	3 892 300	3 892 300	
	ИТОГО																	4 029 950	4 029 950	
	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	для перечисления 3,9124 % поступлений Дорожного фонда ПМР (за исключением налога на владельцев транспортных средств) на поэтапное погашение задолженности предприятий дорожной отрасли перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"																0	0	
	ИТОГО расходование средств Дорожного фонда ПМР с учетом целевых субсидий государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска за счет остатка Дорожного фонда ПМР по состоянию на 01.01.2019г., государственным администрациям города Тирасполя и города Днестровска и города Бендеры за счет перевыполнения плана по доходам Дорожного фонда ПМР и перечислений на поэтапное погашение задолженности предприятий дорожной отрасли перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"																	4 029 950	0	4 029 950

* - в сумме расходов, направляемых на финансирование расходов по благоустройству территорий образовательных учреждений, в том числе учтены: наг"; по г. Тирасполю ГОУ "Республиканский украинский теоретический лицей"; ГОУ "Республиканский молдавский теоретический лицей"; ГОУ "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-инте

по Рыбницкому району и г. Рыбнице ГОУ "Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

** - в сумму переходящих остатков по муниципальным дорогам включены в том числе и остатки по сельским дорогам и дорогам, являющимся продолжением государственных дорог